Illustri regi Ier(oso)limitano^{a, 1)}.

10 Venientem^{b)} ad apostolicam sedem venerabilem fratrem nostrum Sydoniensem^{c)}
episcopum²⁾ consueta benignitate recepimus et super obitu clare memorie regine^{d)} uxoris
tue³⁾ nobis nunciato per ipsum paterno tibi condolentes affectu ea, que idem episcopus
super tuis ac regni tui negociis sollicite ac prudenter sicut vir providus et fidelis proposuit
coram nobis, quantum decuit, curavimus exaudire. Monemus autem serenitatem tuam,
15 rogamus et exhortamur in Domino, quatenus sollicite pensans discrimina et iacturas,
quas Ier(oso)limitana^{e)} provincia ex dissensione regum ac principum consistencium in
eadem multociens noscitur incurrisse, ad arma contra Christianos movenda non quibus-
libet pertraharis iniuriis aut ampliandi regni cupidine inciteris, sed in sapientia vincens^{f)}
maliciam et de regno cogitans sempiterno ad ea, pro quibus natalis soli dulcedinem
20 reliquisti, defensionem videlicet Terre sancte, tota mente diligenter intendas nec cautelam
in prosperis nec constanciam deserens in adversis, sed omni tempore Dominum bene-
dicens et petens ab eo, ut dirigat vias tuas et omnia consilia tua stabiliat in seipso, qui
suos non solum a tribulacionis angustia liberat, sed etiam in ipsa tribulacione dilatat,
ut timentibus Deum omnia cooperentur in bonum et, cum se consumptos putaverint,
25 ut Lucifer orientur. Nos vero in proposito gerimus et habemus in votis honores tuos et
iura tam in cismarinis partibus quam etiam transmarinis defendere et ad subvencionem
tuam efficaciter, si desuper datum fuerit, laborare.

vgl. Tb 4, 20
vgl. 1Sm 26, 24
vgl. Ps 4, 2
vgl. Rm 8, 28
vgl. Iob 11, 17

Datum Laterani, V Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV^o.

214 (212).

30 *Innocenz III. teilt dem Erzbischof (Arnald) von Narbonne, päpstlichem Legaten, dem Bischof (Hugo) von Riez und dem Kanoniker Magister T(hedisius) von Genua die Anschuldigungen mit, die König P(eter) von Aragón gegen den Erzbischof selbst, den Grafen S(imon) von Mont-*

213. ^{a)} *Bosquet passim: Hierosolymitan.; so auch Migne.* ^{b)} *Am Rande ein schräger Strich.* ^{c)} *Die Initiale ist ein E-; Bosquet: ... Sidonien.; Migne: Sidoniensem.* ^{d)} *Bosquet: ... Reginae.* ^{e)} *Ierlimi-*

35 *tan(a).* ^{f)} *Über dem zweiten Schaft des ersten -n- ein i-Strich radiert.*

213. ¹⁾ S. Br. XV 210 (208) Anm. 2.

²⁾ S. Br. XV 164 Anm. 1: B. Radulf, der Kanzler König Johanns, hatte die Nachricht von Marias Tod im Herbst 1212 nach Rom gebracht und die Briefe des Papstes für König Johann impetriert. Zur Unterstützung König Johanns durch die Prälaten des Königreichs vgl. auch PERRY, *John of Brienne*, 73f.